
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A – SETTORE CONCORSUALE 
SC 10/N3 – SSD L-OR/20– DIPARTIMENTO ISTITUTO ITALIANO DI STUDI 
ORIENTALI – G.U. N. 32 DEL 22.04.2022 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
ISTITUTO ITALIANO DI STUDI ORIENTALI 

 
Visti   
− lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 

3689/2012 del 29.10.2012; 
− il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
− la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
− la legge 9 gennaio 2009, n.1; 
− la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 

24; 
− il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, 
di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

− il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
− il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
− il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato 

di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 
− la delibera del Consiglio di Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali del 

22.10.2021; 
− il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 21 del 24.11.2021; 
− la disponibilità finanziaria derivante dai fondi della Convenzione con l’Unione 

Buddhista Italiana – codice progetto 000043_21-
AP_ROSSI_RTDA_UNIONEBUDDISTA- Responsabile dei fondi Prof.ssa Donatella 
Rossi; 

− la delibera del Consiglio di Amministrazione della Sapienza Università di Roma n. 
448/21 del 20.12.2021; 

− il bando Prot. n. 231/2022 - RTDA01_2022_LOR20 il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 14 del 18.02.2022; 

− la delibera del Consiglio di Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali del 
22.03.2022 con la quale è stata individuata la composizione della commissione ai 
sensi dell’art. 6 del Regolamento su indicato; 

− le dichiarazioni sostitutive circa l’inesistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 
rese dai commissari ai sensi del D.lgs. 165/2001 e del D.lgs. 39/2013; 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione relativa alla procedura di selezione di un posto di ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A con regime di impiego a tempo pieno presso il Dipartimento Istituto 
Italiano di Studi Orientali della Sapienza Università di Roma, Bando RTDA01_2022, per il Settore 
Scientifico Disciplinare L-OR/20 dal titolo “Catalogazione della Sezione Tenjur del Canone 
Buddhista Tibetano conservata nell’edizione xilografica di Narthang” composta dai seguenti 
professori:  
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 19/2022  Prot. n. 0000720 del 22/04/2022 - [UOR: SI000074 - Classif. VII/1]



 
 
 
 

Pag 2 

 
Membri Effettivi SSD Ruolo Ente 

Prof. Antonio Rigopoulos SSD L-OR/18 PO Università Cà Foscari Venezia 

Prof.ssa Chiara Ghidini SSD L-OR/20 PA Università di Napoli L’Orientale 

Prof.ssa Donatella Rossi SSD L-OR/20 PA Sapienza Università di Roma 

 
 

Membri Supplenti SSD Ruolo Ente 

Prof. Marco Ceresa SSD L-OR/21 PO Università Cà Foscari Venezia 

Prof.ssa Francesca 
Tarocco 

SSD L-OR/20 PO Università Cà Foscari Venezia 

Prof.ssa Ester Bianchi SSD L-OR/21 PA Università degli Studi di Perugia 

 
 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sulla Gazzetta Ufficiale e sul Portale Trasparenza 
di Ateneo – Sezione Bandi di Concorso decorre il termine di trenta giorni per la presentazione, da 
parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, 
comunque, dopo l'insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei 
commissari 

  

Roma, 22 aprile 2022 

                                                                                                    F.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                       Prof. Franco D’Agostino                         

                                        
 


